## **Gemeinde Zierow**

## Beschlussauszug

aus der Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Zierow vom 11.03.2020

# Top 4 Abberufung der 1. Stellvertreterin des Bürgermeisters der Gemeinde Zierow und Mitglied bzw. Vorsitzende des Bauausschusses der Gemeinde Zierow

Der Bürgermeister trägt zur Beschlussvorlage vor und führt zur Stellungnahme von Frau Bork aus. Die Gemeindevertreter äußern sich zur gestörten Vertrauensbasis.

Der Bürgermeister stellt den Beschlussvorschlag zur Abstimmung.

#### **Beschluss:**

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Zierow beschließt, Frau Heike Bork aus ihren Funktionen als 1. Stellvertreterin des Bürgermeisters der Gemeinde Zierow und Mitglied bzw. Vorsitzende des Bauausschusses abzuberufen.

Eine Entlassungsverfügung zur Beendigung des Ehrenbeamtenverhältnisses ist zu übergeben und die Aussetzung der aufschiebenden Wirkung des Widerspruchs gemäß § 80 Abs. 2 Ziffer 4 VwGO ist anzuordnen.

### <u>Abstimmungsergebnis:</u>

gesetzi.	Anzahl	der	8
Vertreter:			
davon anwesend:			8
Zustimmung:			6
Ablehnung:			2
Enthaltung:			0
Befangenheit:			0

Frau Bork erhält im Anschluss an die Abstimmung die Entlassungsverfügung zur Beendigung des Ehrenbeamtenverhältnisses und wird aus den Funktionen als 1. Stellvertreterin des Bürgermeisters der Gemeinde Zierow und Mitglied bzw. Vorsitzende des Bauausschusses abberufen.